

Vastuutoimielin:	90	JÄTELAUTAKUNTA
Vastuuviranhaltija:	Jätelautakunnan esittelijä	

Sitovuustaso:	84	Jätelautakunta
----------------------	-----------	-----------------------

PALVELUAJATUS

Jokilaaksojen jätelautakunta (myöhemmin jätelautakunta) on jätelain edellyttämä ja kuntalain mukainen yhteinen lautakunta kuntien omistaman, jätehuollon palvelutehtävästä huolehtivan jätehuolto-yhtiö Vestia Oy:n toimialueella.

Jätelautakunta vastaa ja päättää toimialueellaan kunnalle kuuluvista jätehuollon viranomaistehtävistä siten kuin jätelaissa on säädetty.

Viranomaistoiminnan lähtökohtana on asiakaskohtainen, helposti tavoitettava, tasapuolinen ja oikeudenmukainen sekä riippumaton palvelutuotanto.

KATSAUS VUODEN 2023 TOIMINTAAN

Jätelautakunnan toiminnan keskeisiä tehtäviä vuonna 2023 olivat:

- jätehuollon liittymisvelvoitteen seuranta
- jätteenkuljetuksen ulkopuolella olevien kiinteistöjen kartoittaminen ja kehottaminen kuljetukseen liittymiseksi
- jätteenkuljetusrekisterin kehittämisen ja ajantasaisemmaksi saamisen selvittäminen
- jätelain uudistuksen täytäntöönpanoon liittyvät toimet ja etenemisen seuranta
- uusien jätehuoltomääräysten soveltaminen ja niistä tiedottaminen
- kompostointi-ilmoitusten kerääminen
- asumisessa syntyvien lietteiden kuljetusjärjestelmän nykytilaselvityksen kilpailuttaminen ja toteuttaminen yhteistyössä konsultin kanssa
- sako- ja umpikaivolietteiden kuljetustietojen kokoaminen
- jätemaksutaksan tarkistaminen ja päivittäminen

Lisäksi keskeinen osa jätelautakunnan toimintaa olivat jätetaksan liittyvät tehtävät, kuten maksuunpano- ja perintäluetteloiden hyväksyminen sekä maksumuistutusten käsitteleminen ja maksujen kohtuullistamispäätökset. Jätelautakunnan alaisia työntekijöitä työllisti myös poikkeamisratkaisut jätehuoltomääräyksistä sekä jätteen kuljetusrekisterin ylläpitotehtävät.

Jätelautakunnan alaisen henkilökunnan määrä oli vuonna 2023 kaksi henkilötyövuotta suunnitellun kolmen sijaan. Jätelautakunnan varsinainen toimistosihiteeri Elina Myllyoja toimi jätehuoltosuunnittelijan sijaisena ja jätehuoltosuunnittelija Anu Linnala toimi varsinaisen esittelijän viransijaisena.

Jätelautakunta kokoontui kertomusvuonna kuusi kertaa ja käsitteli 40 asiaa. Jätelautakunnan puheenjohtaja tulee aina isäntäkunta Ylivieskasta, vuonna 2023 puheenjohtajana toimi Tarmo Hirvelä. Varapuheenjohtaja valitaan vuosittain kuntien aakkosjärjestyksen mukaisesti. Vuonna 2023 varapuheenjohtajana toimi Timo Aitto-oja Pyhäntältä.

Jätelautakunnan kesäkuun kokous järjestettiin Vestian Oy:n Ylivieskan jätekeskuksen tiloissa ja samassa yhteydessä toimitusjohtaja Olavi Soinio esitteli yhtiön toimintaa ja saimme tutustua muun muassa lajittelupihaan, Vaihtori-konttiin ja etävalvomoon. Varsinaisten kokousten lisäksi konsultti esitteli heinäkuussa etäyhteydellä järjestetyssä palaverissa asumisessa syntyvien jätevesilietteiden kuljetusjärjestelmän nykytilaselvityksen etenemistä. Kaksi muuta vuonna 2023 järjestettyä selvitykseen liittyvää tilannekatsausta järjestettiin varsinaisten kokousten yhteydessä elokuussa ja joulukuussa.

Jätelautakunta hyväksyi 24.8.2023 keskustaajamarajauksen koskien Ylivieskassa 1.7.2024 alkavaa biojätteen erilliskeräystä vähintään yhden huoneiston kiinteistöillä. Lisäksi jätelautakunta hyväksyi 12.12.2023 vuoden 2024 alusta noudatettavan jätemaksutaksan. Taksan muutokset johtuivat yleisestä kustannusten noususta, polton hintatason noususta ja kuljetusten hintojen noususta.

Vuoden 2023 aikana jätelautakunnan esittelijä teki 168 päätöstä jätemaksumuistutuksista, näistä 151 oli perusmaksun muuttamisia vapaa-ajan asunnon perusmaksuksi. Päätöksiä kiinteistön käyttökelpottomuudesta tehtiin 28. Jätehuoltomääräyksistä poikkeamispäätöksiä tehtiin 101, joista tyhjennysvälin pidennyspäätöksiä oli 97. Jätemaksujen maksuunpanopäätöksiä tehtiin 119 ja maksujen siirtoja perintään 31.

Esittelijä ja jätehuoltosuunnittelija osallistuivat Suomen Kiertovoima ry:n Jyväskylässä järjestämille Kiertotalouspäiville 10.–11.5. Lisäksi he osallistuivat elokuussa Helsingissä järjestettyyn jätehuoltoviranhaltijoiden verkostotapaamiseen sekä syyskuussa Forssassa järjestettyyn Westenergy Oy:n alueen jätehuoltoviranhaltijoiden tapaamiseen. Marraskuussa (15.–16.11.) Tampereella järjestettyihin jätelautakuntien neuvottelupäiviin osallistui esittelijän ja jätehuoltosuunnittelijan lisäksi kolme jätelautakunnan jäsentä.

Maaliskuussa jätelautakunnan esittelijä piti yhdessä Vestian jäteneuvojan kanssa etäluennon Jokihelmen opistolle uudistuneesta jätelaista, kompostoinnista, lajittelusta ja kierrätyksestä. Toukokuussa esittelijä ja jätehuoltosuunnittelija osallistuivat Ylivieskan Rautapohjan ja Hankkijan kutsusta heidän pihakauden avajaistilaisuuksiinsa. Tilaisuuksissa kerrottiin asiakkaille jätelautakunnan toiminnasta sekä erityisesti kompostointiin ja kompostointi-ilmoituksiin liittyvistä asioista. Syyskuun 1. päivä osallistuttiin Ylivieskan Kauppojen Yöhön yhdessä Vestian Oy:n kanssa sekä syyskuussa Vestian jäteneuvojan järjestämään taloyhtiöille tarkoitettuun infoon koskien uusia erilliskeräysvelvoitteita.

TOIMINNALLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Vuodelle 2023 kirjatussa talousarviossa ei ole eritelty täsmällisiä toiminnallisia tavoitteita. Vuodelle 2023 asetettujen keskeisten tehtävien osalta voidaan todeta, että kaikki niistä on huomioitu tai niitä on viety eteenpäin vuoden 2023 aikana. Vuodelle 2024 tavoitteet on asetettu.

TALOUS

Talousarviossa 2023 hyväksytyjen tunnuslukutietojen toteutuminen vuonna 2023.

TUNNUSLUVUT	TP 2021	TP 2022	TA 2023	TP 2023
Henkilöstö (htv)	2	2–3	3	2